

## Årsplan for Kristendom 4-5.kl på Herborg Friskole Skoleåret 2018-19

Uge	Emne	Læringsmål	Aktiviteter og materialer	Evaluering af forløb	Øvrige oplysninger
32					1.-8.kl. overnatning torsdag-fredag
33	Intro / Religion	Indføring i faget. At få eleverne til at tænke over; hvad er religion, hvorfor har vi det, hvad bruger vi det til	Samtale og diskussion	Flere af eleverne gik hjem og spurgte deres forældre om deres religion og bl.a. konfirmation.	1. skoledag tirsdag
34	Filosofi	At tænke store tanker At de oplever, at ingen spørgsmål er for store eller for små.	Clio-online Tema, Filosofi	Samtale og diskussion	
35	Filosofi				Workshop-uge
36	Biblen	De gamle historier og (for-) forståelse af biblen og vores religion. Eleverne skal kunne forklare sammenhænge og modsætninger mellem Det Gamle og Nye Testamente.	Clio-online Uv-forløb, Det gamle testamente	Selvevaluering igennem Clio Samtale og diskussion	Fredag: jubilæum
37	Det gamle testamente				
38					
39					Torsdag/fredag: værkstedsdage
40					Aktivuge i eget skema
41					Emneuge + motionsdag
42					Ferie
43	Den nordiske mytologi og trosskiftet	En grundforståelse af vores tro inden Kristendommen samt et indblik i den omvæltning folket var igennem, da vi skiftede religion i landet.	Clio-online uv-forløb, Den Nordiske mytologi og trosskiftet	Selvevaluering igennem Clio Samtale og diskussion	
44					Torsdag: Åben Skole
45					
46					
47					
48	Engle	Hvad er en engel og hvad kan/gør en engel. Kan mennesker være engle. Findes der engle i dag. Engle i andre religioner.	Clio-online Uv-forløb, Engle Projektorienteret Fremlæggelse i grupper	Selvevaluering igennem Clio Samtale og diskussion	Fredag: Juleklip/øve 9 læsninger
49					
50					Torsdag: Åben MS/ Lucia
51					
52					Ferie
1	Engle	Se ovenstående	Se ovenstående	Alle grupper fremlægger for hinanden, så alle elever får kendskab til engle i de forskellige religioner.	1.skoledag ??
2	Afslutning og				
3	fremlæggelse				Fredag: musicalstart (9.40-11.40)

## Årsplan for Kristendom 4-5.kl på Herborg Friskole Skoleåret 2018-19

4					Musical Fredag: forestilling og skolefest
5	Etik	Hvad er etik og hvad er etisk.	Clio-online	Samtale og diskussion	
6	De 10 bud		Tema		Uge sex i eget skema
7					Ferie
8	Kristendommens historie	Eleven kan gengive hovedtræk i kristendommens historie, herunder folkekirkens betydning i Danmark	Clio-online	Samtale og diskussion	
9			Emner, Kristendom, Historie		
10					
11	Det store brud	Eleven kan forklare, hvad kristendom er og gengive hovedtræk i kristendommens historie, herunder protestantismens betydning i og ændring af Danmark	Clio-online	Selvevaluering igennem Clio	
12	Reformationen og Martin Luther		Uv-forløb, Det store brud	Samtale og diskussion	
13					
14					
15					
16					Påskeferie
17	Det store brud	Se ovenstående	Clio-online	Selvevaluering igennem Clio	Mandag 2.påskedag
18	Reformationen og Martin Luther		Uv-forløb, Det store brud.	Samtale og diskussion	
19			Afslutningsvis kan vi se filmen;		
20			Martin Luther		Fredag:Bededag
21					Mandag: 2.pinsedag
22	Myter	Skabelsesberetninger og forskellige trosretningers forklaringer på verden.	Clio-online	Selvevaluering igennem Clio	Torsdag og fredag: Kr. Himmelfartsferie
23		At eleverne udvider deres forståelse af andre folkegrupper syn på verden og tro/religion.	Uv-forløb, Myter	Samtale og diskussion	Onsdag: Grundlovsdag
24					Mandag:2.pinsedag
25					
26					Mandag: SP dag Tirsdag: Dimission Onsdag: sidste skoledag.